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Jak wyglądają przygotowania do przyszłorocznych Światowych Dni Młodzieży w Krakowie? Co idzie zgodnie z
planem, a co należy jeszcze poprawić? O tym, debatowali krakowscy radni wraz z zaproszonymi gośćmi na
specjalnie zwołanej nadzwyczajnej sesji.

Do rozpoczęcia Światowych Dni Młodzieży zegar umieszczony nad portalem Kościoła Mariackiego
odlicza czas nieubłaganie. Dlatego, aby sprawdzić stan przygotowań do jednego z najważniejszych
przyszłorocznych wydarzeń, krakowscy radni zwołali nadzwyczajne spotkanie. Skala oraz zasięg ŚDM
mają charakter międzynarodowy, więc w stolicy Małopolski spodziewanych jest nawet do 4mln gości.
Katolickie święto młodzieży ma także inny wymiar. Odbywać się będzie w Krakowie, czyli mieście
niezwykle związanym z losami inicjatora tych uroczystości – Janem Pawłem II. Tym bardziej nie może
być mowy o daniu przysłowiowej plamy.

Według wyliczeń krakowskiego magistratu organizacja ŚDM będzie kosztować 220 mln złotych. W te
koszty wliczone są: organizacja uroczystości, zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom i
mieszkańcom oraz zapewnienie niezbędnej infrastruktury. Miasto planuje zwrócić się również do
polskiego rządu o wsparcie kwotą 98 mln złotych.

Część obowiązków podczas organizacji Światowych Dni Młodzieży przejmie również kuria.
Zaangażowane będą szczególnie Centrum Myśli Jana Pawła II oraz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w
Łagiewnikach. Pomogą one przy rozlokowaniu pielgrzymów i zapewnieniu im dostępu do niezbędnych
usług. Przyda się w tym pakiet pielgrzyma posiadający ulgi uprawniające do korzystania z transportu,
ubezpieczenie, zapewni miejsce zakwaterowania oraz zagwarantuje wyżywienie.

Dla nawet kilku milionów gości z Polski i zagranicy przewiduje się znaczne rozszerzenie połączeń
komunikacyjnych. Największy wysiłek spadnie na lotnisko w Balicach oraz kolejowe połączenia z
Krakowem i Wieliczką (w pobliżu której budowane jest Kampus Misericordiae, gdzie odbędzie się msza
z papieżem Franciszkiem), a także miejskie linie komunikacyjne. Dlatego przewiduje się podstawienie
nawet do 100 pociągów specjalnych i 15 tys. autobusów i autokarów.

Premier Ewa Kopacz podczas sierpniowego posiedzenia rządu w Krakowie zapowiedziała stworzenie
zespołów koordynujących organizację spotkania młodzieży z głową kościoła. Stało się nie inaczej:
powstały dwa zespoły robocze: pierwszy do spraw transportu, logistyki i służby zdrowia; drugi
zajmujący się obsługą medialną oraz turystyką wizową.

W cały proces włączonych jest prawie 300 jednostek ulokowanych na terenie miasta. Są to m.in.
szkoły, pola namiotowe, placówki kulturalne.

Przy tak dużej ilości osób przebywających na czas wydarzenia w Krakowie, aby zapewnić
bezpieczeństwo gościom, jak i mieszkańcom, przewiduje się również postawienie w stan gotowości
wszystkich służb mundurowych.



Organizacja ŚDM jest procesem złożonym, wymagającym współpracy oraz dużego wysiłku wielu
jednostek i organizacji. Dlatego możemy się spodziewać, że to nie ostatnie spotkanie w sprawie
przeprowadzenia święta młodzieży w naszym mieście.


